

Hej!

Bakom rent vatten och ett välfungerande avlopp ligger stora, och ofta osynliga, arbetsinsatser och investeringar. Arbetet Kalmar Vatten gör är avgörande för att vi ska kunna ha fungerande vattentjänster idag, imorgon och i framtiden.

Kalmar Vatten höjer bruksavgiften* med 9,5 % och anläggningsavgiften* med 6 % 2025. Beslut fattades av Kommunfullmäktige den 16 december 2024.

Vad innebär det för dig som fastighetsägare?

För en normalvilla som har tjänsterna dricksvatten, spillvatten och dagvatten med en vattenförbrukning på exempelvis 150 kubikmeter per år, kommer månadskostnaden att öka med 105 kronor. Äger du ett flerfamiljshus och har alla vattentjänsterna med en vattenförbrukning på exempelvis 2000 kubikmeter per år, fördelat på 15 lägenheter innebär det en ökad månadskostnad på 55 kronor per lägenhet.

För varje enskild kund varierar kostnaderna utifrån flera faktorer. Räkna ut din bruksavgift med hjälp av vår uträkningsfunktion på kalmarvatten.se/va-taxa2025 (eller använd QR-koden nedan).

Varför höjs VA-taxan?

Anledningen till att Kalmar Vatten höjer VA-taxan är ökade kostnader och nödvändiga investeringar. Samtidigt måste vi anpassa oss till klimatförändringar, nya lagkrav och ökat säkerhets- och beredskapsarbete. För att kunna fortsätta leverera rent dricksvatten hem i din kran och rena ditt spillvatten, behöver vi;

- säkra dricksvattenförsörjningen.
- bygga ett kretsloppsverk som möter upp nya miljökrav och säkrar ett friskt Kalmarsund.
- förnya våra VA-ledningar för att undvika onödiga kostnader vid läckor och översvämningar samtidigt som vi säkrar dricksvattenkvalitén.

Vi har stor respekt för att höjningen påverkar Kalmar kommuns invånare. Därför arbetar vi ständigt med att effektivisera, prioritera, digitalisera och respektera varje taxekrona.

Mer information hittar du på kalmarvatten.se/va-taxa2025. Du är också välkommen att kontakta Kundservice på 010-357 02 00 eller info@kalmarvatten.se.

Hälsningar
Kalmar Vatten



kalmarvatten.se/va-taxa2025.

Fler frågor och svar



***Bruksavgift** är den löpande avgift du betalar för de vatten- och avloppstjänster du får tillgång till.

***Anläggningsavgift** är ett engångsbelopp som betalas för att ansluta en ny fastighet till det kommunala VA-nätet.

Fler frågor och svar

Hur finansieras Kalmar Vattens verksamhet?

Kalmar Vattens verksamhet är helt avgiftsfinansierad, vilket innebär att inga skattemedel skjuts till för att täcka verksamhetens utgifter. Bolaget får enligt lag inte gå med vinst eller förlust och därför uppdateras taxan varje år för att avgifterna ska motsvara kostnaderna för att producera och leverera de kommunala vattentjänsterna.

Vad händer om vi inte höjer VA-taxan?

Fler driftstörningar, större säkerhetsrisker och ökade kostnader för reparationer är exempel på konsekvenser som kan uppstå, om vi inte höjer VA-taxan. Detta kan leda till försämrad dricksvattenkvalitet och sämre rening av spillvatten och dagvatten, som i sin tur kan göra att vi riskerar att inte följa de lagkrav som finns.

Kommer VA-taxan fortsätta höjas framöver?

VA-taxan följer kostnadsutvecklingen i samhället och måste täcka nödvändiga investeringar. Prognosen är att VA-taxan kommer fortsätta att höjas de kommande tre åren.

Alla Sveriges VA-bolag står inför stora investeringsbehov. Enligt branschorganisationen Svenskt Vatten behöver minst 600 miljarder kronor investeras nationellt de närmaste 15 åren. Många ledningar och anläggningar byggdes på 50- och 60-talet, och delfinansierades då av staten. Nu ligger ansvaret på VA-kunderna att finansiera nödvändiga investeringar.

Varför är den fasta kostnaden större än den rörliga kostnaden?

Din avgift för vatten och avlopp ska täcka alla fasta kostnader för underhåll och renowing av VA-nätet. Dessa kostnader är relativt oförändrade oavsett om vattenanvändningen ökar eller minskar. Kalmar Vatten ska varje dag, dygnet runt, året om, driva och underhålla exempelvis:

- 1 reningsverk
- 3 dricksvattenverk
- 35 dagvattenanläggningar
- 137 pumpstationer
- 1554 km VA-ledningar

Även kostnader för utredning, säkerhetsarbete och administration ska täckas av den fasta avgiften.

Varför har man inte avsatt pengar för kommande investeringar?

Kalmar Vatten lyder under Lagen om allmänna vattentjänster (Lag 2006:412), som strikt begränsar möjligheten att avsätta medel till framtida investeringar.

Varför skiljer sig VA-taxan åt mellan kommuner?

Kommunernas olika förutsättningar och utmaningar, så som till exempel storlek, markförhållanden, antalet anslutna invånare, ledningslängd, antal vatten- och avloppsreningsverk gör att VA-taxans struktur och dess avgifter ser olika ut i olika kommuner. De avgifter som tas ut motsvarar de kostnader som respektive kommun har. Det är kommunfullmäktige i varje kommun som beslutar om kommunens VA-taxa.



Se filmen "Tänk dig en dag utan vatten i kranen" som berättar om den komplexa processen med att bygga, driva och utveckla VA-nätet via QR-kod eller kalmarvatten.se/film